友好区文体广电和旅游局文件
—————————————————
                               友文广体旅函〔2023〕12号
友好区文体广电和旅游局
关于张加强 邹继明委员提案的答复

张加强委员：

您好，您提出的B类16号《关于提升城市知名度的建议》已收悉，现将办理情况答复如下。
友好区积极出台《2023年友好区夏季旅游工作实施方案》工作安排，积极推进夏季旅游工作的贯彻落实持续提升友好旅游品牌影响力，着力打造“绿水青山就是金山银山，冰天雪地也是金山银山”实践地和中国生态康养旅游目的地，利用各种政策和活动留住游客。

利用特色活动和民宿研学吸引，成功举办了友好区第一届美食啤酒文化节。东北秧歌和健身操展演穿插在开幕活动中。活动现场不仅有啤酒、有美食，还有精彩的马戏嘉年华、儿童娱乐主题园区。让游客享受友好美食魅力的同时，进一步提升友好旅游知名度、吸引八方游客相聚友好。

“美好中国行·旅拍夏日龙江”走进伊春采风活动启动。伊春市委常委、副市长杨新臣为采风团代表授旗。采风团走进上甘岭溪水国家森林公园等地，深度体验独具特色的森林生态观光、休闲避暑度假资源，以独特的视角创作短视频、图片等作品，更好诠释伊春新魅力，展现黑龙江省避暑旅游新活力，招揽游客进行游玩。

今年夏季，岭尚欲雪民宿特推出“森之味博物研学活动——走进22℃的东北小兴安岭”。研学活动带领团员们体验深度的美食地理、自然博物、人文地理体验与系统科学的自然教育课程相结合，以“森林、界江、湿地、风物”为四大主题切入点，以美食体验与水生生物观察为行程亮点，设计了涵盖森林、湿地、江河、营地、博物馆等多个研学课程和深度体验场景，参与过的研学团员们对研学之旅给予了极高的好评，通过研学活动吸引游客研学来拉动旅游经济。

承办人：                  主要领导：

联系电话：15145676503     联系电话：13766733748
友好区文体广电和旅游局
2023年9月5日

PAGE